



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 3 . 07 Urusan Pilihan Perindustrian
Organisasi : 3 . 07 . 01 Dinas Perindustrian
Sub Unit Organisasi : 3 . 07 . 01 . 01 Dinas Perindustrian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5	BELANJA	12.282.974.365,00	
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	6.599.663.125,00	
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	6.599.663.125,00	Sumber Dana :
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	6.599.663.125,00	
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	4.517.707.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	3.494.643.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 3.494.643.000,00 = 3.494.643.000,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	299.197.500,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 299.197.500,00 = 299.197.500,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	183.631.500,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 183.631.500,00 = 183.631.500,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	5.418.000,00	Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 5.418.000,00 = 5.418.000,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	134.829.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 134.829.000,00 = 134.829.000,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	200.272.500,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 200.272.500,00 = 200.272.500,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	67.198.500,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 67.198.500,00 = 67.198.500,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	1.000.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	107.427.750,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 107.427.750,00 = 107.427.750,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	24.089.250,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 1 Tahun x 24.089.250,00 = 24.089.250,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	2.081.956.125,00	
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.909.216.875,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 1.909.216.875,00 = 1.909.216.875,00
3.07 . 3.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	172.739.250,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 172.739.250,00 = 172.739.250,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	5.683.311.240,00	
3.07 . 3.07.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	917.948.320,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02	<i>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</i>	96.988.760,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sumber daya air, listrik dan telepon Target : 12 bulan
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 Ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	95.988.760,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	4.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) BBM Genset 600 Liter x 7.000,00 = 4.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	91.200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	8.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Telepon 12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	9.600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Air 12 bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	66.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Listrik 12 bulan x 5.500.000,00 = 66.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	7.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Internet 12 bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	588.760,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	588.760,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan 1 kegiatan x 588.760,00 = 588.760,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	75.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional kantor Target : 12 bulan
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium PPTK 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	74.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	74.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	16.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Jasa Service Belanja Service Kendaraan Dinas 4 triwulan x 4.200.000,00 = 16.800.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	32.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggantian Suku Cadang Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Dinas 4 triwulan x 8.000.000,00 = 32.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	25.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja BBM Kendaraan Dinas BBM Kendaraan Dinas 3,600 liter/bula x 7.000,00 = 25.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	14.362.920,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya bahan dan peralatan kebersihan kantor Target : 12 bulan
3.07 . 3.07.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	13.362.920,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.362.920,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	13.362.920,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 4 triwulan x 3.340.730,00 = 13.362.920,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	49.800.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya alat tulis kantor Target : 12 bulan
3.07 . 3.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	48.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	48.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	48.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 4 triwulan x 12.200.000,00 = 48.800.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	65.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya barang cetakan dan penggandaan Target : 12 bulan
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	64.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	64.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	45.600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Cetak Cetak (Kop Surat, Blanko Disposisi, Map, dll) 4 triwulan x 11.400.000,00 = 45.600.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	16.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan/ Fotocopy 4 triwulan x 4.000.000,00 = 16.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	2.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Biaya Penjilidan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			4 triwulan x 600.000,00 = 2.400.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	55.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya makanan dan minuman rapat kantor Target : 2.500 kotak
3.07 . 3.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	54.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	54.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	51.300.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat 1,500 kotak x 15.000,00 = 22.500.000,00 Makan dan Minum Rapat 960 kotak x 30.000,00 = 28.800.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	2.700.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Makan & Minuman Tamu Snack/ Kue - Kue 120 kotak x 15.000,00 = 1.800.000,00 Minuman/ Teh Manis 120 gelas x 7.500,00 = 900.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	75.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Target : 12 bulan
3.07 . 3.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	74.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	74.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	74.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Perjalanan Dinas Rapat Koordinasi & Konsultasi 4 triwulan x 18.500.000,00 = 74.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran	486.796.640,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi / teknis perkantoran
			Target : 12 orang
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	486.196.640,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.100.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
			Honorarium PPTK
			1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	485.096.640,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	485.096.640,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pegawai Honorrer/ Tidak Tetap
			Honorarium Pegawai Honorrer/ Tidak Tetap
			192 org/bln x 2.526.545,00 = 485.096.640,00
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	Belanja alat tulis kantor
			1 kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	300.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	50.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya tambahan perlengkapan kantor
			Target : 10 unit
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Pengadaan Barang & Jasa
			1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
			Honorarium PPTK
			1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan
			1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	400.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Dokumentasi 1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	46.600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	46.600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perengkapan Kantor	46.600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Filing Besi/ Metal Filing Cabinet 4 Laci 12 unit x 2.300.000,00 = 27.600.000,00 Lemari Besi 2 unit x 9.500.000,00 = 19.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	50.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya tambahan peralatan gedung kantor Target : 15 unit
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang & jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Biaya Dokumentasi 1 kegiatan x 200.000,00 = 200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	46.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	46.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	33.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Ac Split Ac Split 1 Pk 5 Unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Lemari Es

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	13.800.000,00	Lemari Es 1 Pintu 4 unit x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10	Pengadaan mebeleur	50.000.000,00	Televisi TV LED 29" 3 unit x 4.600.000,00 = 13.800.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya tambahan meubeleur Target : 10 unit
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	47.000.000,00	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	47.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	47.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Meja Tulis Meja 1 Biro Pakai Laci 5 unit x 1.960.000,00 = 9.800.000,00 Meja 1/2 Biro Pakai Laci 19 unit x 1.200.000,00 = 22.800.000,00 Kursi Putar Kursi Putar (Kursi Kerja) 24 unit x 600.000,00 = 14.400.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11	Pengadaan komputer dan perlengkapannya	50.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya tambahan komputer dan perlengkapannya Target : 8 unit
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang & Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	450.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	450.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	450.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Dokumentasi 1 kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	46.550.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	46.550.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	34.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Laptop Laptop Care i- 3, 350 M, 14 " 4 unit x 8.500.000,00 = 34.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	12.550.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Printer Printer Laser,A4,Resolusi up to 600 x 600 dpi, speed 33 ppm, mono (a4) 1 unit x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Printer Inkjet 3 unit x 1.350.000,00 = 4.050.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	100.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terpeliharanya peralatan dan bangunan gedung kantor Target : 1 gedung
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Penerima Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	97.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	300.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Dokumentasi 1 kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	96.700.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	77.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan Kantor Belanja Renovasi & Pengecatan Gedung Bangunan Kantor 1 gedung x 77.500.000,00 = 77.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	7.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Pemeliharaan Peralatan kantor Service AC 12 unit x 600.000,00 = 7.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 10	Belanja pemeliharaan komputer	12.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Pemeliharaan Komputer Service komputer dan Printe 4 triwulan x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	26.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	26.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya pakaian khusus hari hari tertentu bagi aparatur Target : 60 stell
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	23.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Dokumentasi 1 kegiatan x 200.000,00 = 200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	22.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	22.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Pakaian Olahraga 60 set x 380.000,00 = 22.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	75.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	25.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersusunnya laporan kinerja SKPD (LAKIP)
			Target : 1 dokumen
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Penanggung Jawab
			1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00
			Ketua
			1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
			Wakil Ketua
			1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
			Sekretaris
			1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00
			Anggota
			9 ok x 900.000,00 = 8.100.000,00
			Tikkery
			1 ok x 700.000,00 = 700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
			1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor
			1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Cetak
			Cetak Buku LKJ
			30 buah x 150.000,00 = 4.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Fotocopy
			1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Makanan dan Minuman Rapat
			Snack Rapat
			100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	25.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersusunnya laporan keuangan tahunan
			Target : 1 dokumen
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Penanggung Jawab
			1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00
			Ketua
			1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
			Wakil Ketua
			1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
			Sekretaris
			1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00
			Anggota
			9 ok x 900.000,00 = 8.100.000,00
			Tikerry
			1 ok x 700.000,00 = 700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
			1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor
			1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Cetak
			Cetak Buku Laporan Keuangan
			30 buah x 150.000,00 = 4.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Fotocopy
			1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Makanan dan Minuman Rapat
			Snack Rapat
			100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06	Penyusunan Rencana Kerja Tahunan	25.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersusunnya Rencana Kerja Tahunan SKPD Target : 1 dokumen
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Ketua 1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Wakil Ketua 1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Sekretaris 1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Anggota 9 ok x 900.000,00 = 8.100.000,00 Tikkery 1 ok x 700.000,00 = 700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Cetak Cetak Buku Renja 30 buah x 150.000,00 = 4.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Fotocopy 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat 100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15	Program peningkatan kapasitas iptek sistem produksi	214.362.920,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07	Operasionalisasi dan Pengembangan UPT Produk Kulit	114.362.920,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Terlaksananya kegiatan operasional UPT Kulit dan Produk Kulit Target : 1 UPT
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	111.362.920,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.262.920,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.262.920,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 4 triwulan x 2.315.730,00 = 9.262.920,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	71.750.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	71.750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Material Penunjang Kerja Belanja Bahan Kulit dan Sol 4 triwulan x 7.500.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Bahan Culus/ Tapak 4 triwulan x 10.437.500,00 = 41.750.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	27.600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	2.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Telepon Telepom UPT KPK 12 bulan x 200.000,00 = 2.400.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	4.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Air Air UPT KPK 12 bulan x 350.000,00 = 4.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	21.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Listrik Listrik UPT KPK 12 bulan x 1.750.000,00 = 21.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 4 triwulan x 500.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	750.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat 50 kotak x 15.000,00 = 750.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08	Pengadaan Mesin Produksi bagi IKM/UKM Kota Medan	100.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Bertambahnya jumlah mesin dan sarana produksi UPT Kulit Target : 10 unit
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan perindustrianprogram 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Penerima Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.750.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja dokumentasi dan publikasi 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	750.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja makanan dan minuman rapat snack rapat 50 kotak x 15.000,00 = 750.000,00
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	93.250.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 3 . 22	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Bermesin	93.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 3 . 22 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas Konstruksi Logam Terpasang pada Pondasi	93.250.000,00	Mesin Press 3 unit x 5.250.000,00 = 15.750.000,00 Mesin Pemotong Kulit Mesin Gergaji Selendang 3 unit x 22.500.000,00 = 67.500.000,00 Perkakas Konstruksi Logam Lain-lain Mesin Emboss 2 unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16	Program pengembangan industri kecil dan menengah	2.400.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01	Fasilitasi bagi industri kecil dan menengah terhadap pemanfaatan sumber daya	500.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya kegiatan pelatihan IK/IRT bagi warga masyarakat Target : 6 angkatan
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	60.300.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.300.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.300.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Pelatihan Jahit Menjahit (2 Angkatan) Penanggung Jawab 2 ok x 1.400.000,00 = 2.800.000,00 Ketua 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Wakil Ketua 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Sekretaris 2 ok x 1.250.000,00 = 2.500.000,00 Anggota 8 ok x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Tikkery 2 ok x 800.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Pelatihan Perakitan Komputer (2 Angkatan) Penanggung Jawab 2 ok x 1.400.000,00 = 2.800.000,00 Ketua 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Wakil Ketua 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Sekretaris 2 ok x 1.250.000,00 = 2.500.000,00 Anggota 8 ok x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Tikkery 2 ok x 800.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Pelatihan Membuat Cap (2 angkatan)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penanggung Jawab 2 ok x 1.400.000,00 = 2.800.000,00 Ketua 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Wakil Ketua 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00 Sekretaris 2 ok x 1.250.000,00 = 2.500.000,00 Anggota 8 ok x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Tikkery 2 ok x 800.000,00 = 1.600.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	419.200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.700.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja ATK ATK Kegiatan Pelatihan (6 Angkatan) 6 kegiatan x 1.450.000,00 = 8.700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	120.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	120.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja bahan Praktek Peserta Pelatihan Jahit Menjahit 2 Angkatan Bahan Praktek Peserta 2 kegiatan x 20.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja Bahan Praktek Peserta Pelatihan Perakitan Komputer 2 Angkatan Bahan Praktek Peserta 2 kegiatan x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Bahan Praktek Peserta Pelatihan Membuat Cap 2 Angkatan Bahan Praktek Peserta 2 kegiatan x 25.000.000,00 = 50.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.300.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Cetak Cetak sertifikat 6 Angkatan 240 buah x 12.500,00 = 3.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Fotocopy Biaya Fotocopy 6 kegiatan x 350.000,00 = 2.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Biaya Penjilidan Penjilidan Laporan 6 kegiatan x 250.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	8.700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Biaya Dokumentasi dan Publikasi Publikasi dan Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	155.200.000,00	6 kegiatan x 750.000,00 = 4.500.000,00 Spanduk 12 buah x 350.000,00 = 4.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja makanan dan minuman pelatihan	155.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan Jahit Menjahit 2 Angkatan Snack Pembukaan dan Penutupan 320 kotak x 15.000,00 = 4.800.000,00 Makan Siang Peserta (35 org, 20 hr, 2 angk) 1,600 kotak x 25.000,00 = 40.000.000,00 Snack Peserta (35 org,20 hr,2 angk) 1,600 kotak x 15.000,00 = 24.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan Perakitan Komputer 2 Angkatan Snack Pembukaan dan Penutupan 320 kotak x 15.000,00 = 4.800.000,00 Makan Siang Peserta (30 org, 10 hr, 2 angk) 640 kotak x 25.000,00 = 16.000.000,00 Snack Peserta 640 kotak x 15.000,00 = 9.600.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan membuat Cap 2 Angkatan Snack Pembukaan dan Penutupan 320 kotak x 15.000,00 = 4.800.000,00 Makan Siang Peserta (30 org,20 hr, 2 angk) 1,280 kotak x 25.000,00 = 32.000.000,00 Snack Peserta (30 org, 20 hr, 2 angk) 1,280 kotak x 15.000,00 = 19.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	40.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	40.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Instruktur/ Pelatih - Jahit Menjahit 2 Angkatan Instruktur 40 oh x 250.000,00 = 10.000.000,00 Asisten Instruktur 40 oh x 150.000,00 = 6.000.000,00 Instruktur/ Pelatih - Pelatihan Perakitan Komputer 2 Angkatan Instruktur 20 oh x 250.000,00 = 5.000.000,00 Asisten Instruktur 20 oh x 150.000,00 = 3.000.000,00 Instruktur/ Pelatihan - Pelatihan Membuat Cap 2 Angkatan Instruktur 40 oh x 250.000,00 = 10.000.000,00 Asisten Instruktur 40 oh x 150.000,00 = 6.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	80.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	80.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Transport Peserta - Pelatihan Jahit Menjahit 2 Angkatan Transport Peserta 1,400 oh x 25.000,00 = 35.000.000,00 Belanja Transport Peserta - Pelatihan Perakitan Komputer 2 Angkatan Transport Peserta 600 oh x 25.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Transport Peserta - Pelatihan Membuat Cap 2 Angkatan Transport Peserta 1,200 oh x 25.000,00 = 30.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	20.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	20.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	20.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08	Pelaksanaan promosi industri kecil dan menengah dalam dan luar negeri	500.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Seluruh Wilayah RI Keluaran : Terlaksananya pameran promosi bagi industri kecil menengah dalam dan luar negeri Target : 8 kali
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.300.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.300.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.300.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pemeriksa Barang Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	496.700.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	75.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	75.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Dekorasi Stand

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 kegiatan x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Penggandaan
			1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	10.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja dokumentasi dan publikasi
			1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	100.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	100.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Sewa Stand
			1 kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	304.700.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
			1 kegiatan x 4.700.000,00 = 4.700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	200.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
			4 triwulan x 50.000.000,00 = 200.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	100.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri
			4 triwulan x 25.000.000,00 = 100.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10	Gebyar Produk UKM dan Seni Kreatif Kota Medan	400.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya Acara Gebyar Produk UKM dan Seni Kreatif Kota Medan
			Target : 1 acara
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	16.650.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.650.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.350.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Penanggung Jawab
			1 ok x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
			Ketua
			1 ok x 1.400.000,00 = 1.400.000,00
			Wakil Ketua
			1 ok x 1.400.000,00 = 1.400.000,00
			Sekretaris
			1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00
			Anggota
			7 ok x 1.100.000,00 = 7.700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
			1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Penerima Barang / Jasa 1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	383.350.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.850.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.850.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 3.850.000,00 = 3.850.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	39.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	25.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Cetak Cetak ID Card 100 buah x 25.000,00 = 2.500.000,00 Cetak Souvenir 300 unit x 75.000,00 = 22.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Laporan 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	12.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja dokumentasi dan publikasi 1 kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja makanan dan minuman kegiatan Snack Acara Pembukaan Gebyar UKM dan Seni Kreatif 700 kotak x 15.000,00 = 10.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	30.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	30.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Seragam Panitia 100 stell x 300.000,00 = 30.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	300.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	300.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer) 1 kegiatan x 300.000.000,00 = 300.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17	Pelatihan Pembuatan Produk dari bahan Kulit (Tas, Tali Pinggang, Sepatu)	150.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlatihnya warga masyarakat untuk pembuatan produk dari bahan kulit
			Target : 50 orang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	22.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Penanggung Jawab
			2 ok x 1.450.000,00 = 2.900.000,00
			Ketua
			2 ok x 1.350.000,00 = 2.700.000,00
			Wakil Ketua
			2 ok x 1.350.000,00 = 2.700.000,00
			Sekretaris
			2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00
			Anggota
			8 ok x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
			Tikkery
			2 ok x 850.000,00 = 1.700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
			1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Pejabat Penerima Barang dan Jasa
			1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	127.200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.150.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.150.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor
			2 kegiatan x 3.075.000,00 = 6.150.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	40.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja bahan praktek peserta
			2 angkatan x 20.000.000,00 = 40.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Cetak
			Cetak Sertifikat
			120 lembar x 12.500,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja Penjilidan
			2 kegiatan x 350.000,00 = 700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Belanja dokumentasi dan publikasi
			2 angkatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
			Belanja Spanduk
			4 unit x 350.000,00 = 1.400.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.850.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	23.850.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Snack Pembukaan 150 kotak x 15.000,00 = 2.250.000,00 Makan Siang Peserta 480 kotak x 30.000,00 = 14.400.000,00 Snack Peserta 480 kotak x 15.000,00 = 7.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	12.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Instruktur & Assisten Instruktur Honorarium Instruktur 30 oh x 250.000,00 = 7.500.000,00 Honorarium Asisten Instruktur 30 ok x 150.000,00 = 4.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	39.600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	36.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Transport Peserta Transport Peserta (30 org, 15 hr) 900 oh/angkatan x 40.000,00 = 36.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	3.600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Transport Petugas 120 oh x 30.000,00 = 3.600.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22	Operasionalisasi Dewan Kerajinan Nasional Daerah (Dekranasda) Kota Medan	500.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya kegiatan Dekranasda Kota Medan Target : 12 bulan
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	10.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 10 ob x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	490.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 12 bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	5.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja dokumentasi dan publikasi 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	150.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	150.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Sewa Gedung / Kantor / Tempat Sewa Booth / Stand Pameran 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat 100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	322.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	162.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 4 triwulan x 40.625.000,00 = 162.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15 . 03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	160.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri 1 kegiatan x 160.000.000,00 = 160.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29	Pembuatan Data Base Industri di Kota Medan	250.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya database industri Target : 1 database
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	14.100.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	14.100.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 ok x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua 1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Wakil Ketua 1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Sekretaris 1 ok x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 5 ok x 1.100.000,00 = 5.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	235.900.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.400.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 kegiatan x 3.400.000,00 = 3.400.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	230.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20	Belanja Jasa Pembuatan Website	230.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Jasa Pembuatan Database Industri 1 database x 230.000.000,00 = 230.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Laporan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Snack Rapat 100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30	Pelatihan Tata Boga Sekitar Pabrik Rokok di Kota Medan	100.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Teratihnya warga masyarakat di bidang tata boga Target : 30 orang
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.800.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 ok x 1.400.000,00 = 1.400.000,00 Ketua 1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Wakil Ketua 1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Sekretaris 1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Anggota 4 ok x 950.000,00 = 3.800.000,00 Tikkery 1 ok x 750.000,00 = 750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pemeriksa Barang Jasa 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	87.200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.537.500,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.537.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 angkatan x 2.537.500,00 = 2.537.500,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	20.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	20.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja bahan praktek peserta 1 angkatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.262.500,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	562.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Cetak Cetak Sertifikat 45 lembar x 12.500,00 = 562.500,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja dokumentasi dan publikasi 1 angkatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Spanduk 2 buah x 350.000,00 = 700.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	36.525.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	36.525.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja makanan dan minuman kegiatan Snack Pembukaan 70 kotak x 150.000,00 = 10.500.000,00 Snack Penutupan 70 kotak x 15.000,00 = 1.050.000,00 Makan Siang Peserta (35 org, 15 hr) 555 oh x 30.000,00 = 16.650.000,00 Snack Peserta 555 oh x 15.000,00 = 8.325.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Instruktur & Assisten Instruktur Honorarium Instruktur 15 oh x 250.000,00 = 3.750.000,00 Honorarium Assisten Instruktur

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	19.875.000,00	15 oh x 150.000,00 = 2.250.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	18.375.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Transport Peserta 525 oh x 35.000,00 = 18.375.000,00
3.07 . 3.07.01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Transport Petugas 60 oh x 25.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17	Program peningkatan kemampuan teknologi industri	300.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09	Magang Pemanfaatan Teknologi Produksi Bagi IKM / Pengrajin Bordir ke Bukit Tinggi	100.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Lokasi Kegiatan : Bukit Tinggi - Sumatera Barat Keluaran : Terlaksananya magang bagi pengrajin bordir ke Bukit Tinggi - Sumbar Target : 5 Pengusaha Bordir
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	99.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Cenderamata 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	30.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	30.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Bahan Praktek Peserta Magang 1 kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja dokumentasi dan publikasi 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	42.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	42.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 kegiatan x 42.000.000,00 = 42.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	20.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	20.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli / Instruktur Magang 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 17 . 10	Magang Pemanfaatan Teknologi Produksi Bagi Pengrajin Batik ke Yogya	200.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Yogyakarta
			Keluaran : Meningkatkan kemampuan SDM Pelaku Usaha dalam penguasaan teknologi
			Target : 100 %

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 17 . 10 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	20.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli / Instruktur Magang 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19	Program pengembangan sentra-sentra industri potensial	1.450.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03	Pengembangan Pusat Inovasi IKM	500.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Lokasi Kegiatan : Tersedianya Pengembangan Pusat Inovasi IKM Keluaran : Tersedianya Pengembangan Pusat Inovasi IKM Target : 1 UPT
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	70.900.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	70.900.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	67.500.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 10 ob x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Ketua 10 ob x 1.400.000,00 = 14.000.000,00 Wakil Ketua 10 ob x 1.400.000,00 = 14.000.000,00 Sekretaris 10 ob x 1.350.000,00 = 13.500.000,00 Anggota 10 ob x 1.100.000,00 = 11.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.100.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D)
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.200.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	1.100.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Honorarium Pejabat Pemeriksa Barang Jasa 1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	429.100.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	55.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	55.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D)
			Belanja Bahan Material Penunjang Kerja 1 kegiatan x 55.000.000,00 = 55.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	55.200.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	9.600.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	9.600.000,00	Belanja Telepon 12 bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	36.000.000,00	Belanja Air 12 bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.400.000,00	Belanja Listrik 12 bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	5.000.000,00	Belanja Penggandaan 1 kegiatan x 2.400.000,00 = 2.400.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	100.000.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	100.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	Belanja Sewa Gedung Pusat Inovasi IKM 2 tahun x 50.000.000,00 = 100.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	200.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat 100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	200.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04	Pendataan dan Pengembangan Kluster Industri di Kota Medan	300.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli / Narasumber 40 ob/bulan x 5.000.000,00 = 200.000.000,00 Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terwujudnya pengembangan kluster industri di kota Medan Target : 1 kluster
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	37.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	37.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	33.350.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 ok x 1.450.000,00 = 1.450.000,00 Ketua 1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Wakil Ketua 1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Petugas Kecamatan 21 ok x 1.000.000,00 = 21.000.000,00 Anggota 6 ok x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Tikkery 1 ok x 900.000,00 = 900.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.000.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	3.150.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa Ketua 1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 1 ok x 1.050.000,00 = 1.050.000,00 Anggota 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	262.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Dokumen / Administrasi Tender 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Laporan 1 ok x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Penjilidan 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja dokumentasi dan publikasi 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat 100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	250.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	250.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Jasa Konsultansi - Pendataan dan Pengembangan Kluster Industri

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05	Penyusunan AMDAL Sentra Batik di PIK Menteng	300.000.000,00	1 kegiatan x 250.000.000,00 = 250.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersusunnya dokumen AMDAL Sentra Batik di PIK Menteng Target : 1 dokumen
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.400.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.400.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	3.150.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Honorarium Team Pengadaan Barang dan Jasa 1 kegiatan x 3.150.000,00 = 3.150.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.100.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	3.150.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Honorarium Team Pemeriksa Barang dan Jasa 1 kegiatan x 3.150.000,00 = 3.150.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	292.600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.600.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.600.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 kegiatan x 4.600.000,00 = 4.600.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Penggandaan Dokumen 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.500.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Publikasi dan Dokumentasi 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat 100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	280.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	280.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Jasa Penyusunan Dokumen AMDAL Sentra Batik PIK Menteng Belanja Penyusunan Dokumen Lingkungan Hidup 1 dokumen x 130.000.000,00 = 130.000.000,00 Belanja Penyusunan Dokumen Instalasi Air Limbah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06	Pengadaan Mesin dan Peralatan Sentra BATik PIK Menteng	200.000.000,00	1 kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya mesin dan peralatan sentra batik di PIK Menteng Target : 1 paket
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.200.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 2 ok x 1.100.000,00 = 2.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1.100.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Honorarium PPTK 1 kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	2.200.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Honorarium Tim Pemeriksa / Penerima Barang dan Jasa 2 ok x 1.100.000,00 = 2.200.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	66.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	60.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	60.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Bahan Material Keperluan Sentra Batik 1 tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja dokumentasi dan publikasi 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	Pendapatan Asli Daerah (P A D) Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat 100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	128.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 3 . 22	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Bermesin	128.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 3 . 22 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas Bengkel Khusus	128.000.000,00	Perkakas Bengkel Khusus Lain-lain

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07	Operasionalisasi Gedung Sentra Batik PIK Menteng	150.000.000,00	Pengadaan Mesin dan Peralatan Membuatik 1 paket x 128.000.000,00 = 128.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya kegiatan operasional sentra batik di PIK Menteng Target : 12 bulan
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	70.637.080,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	10.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 10 ob x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	60.637.080,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	60.637.080,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap Honorarium Koordinator Sentra Batik 12 ob x 2.526.545,00 = 30.318.540,00 Honorarium Staff Administrasi Sentra Batik 12 ob x 2.526.545,00 = 30.318.540,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	79.362.920,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	63.000.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	6.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Telepon 12 ob x 500.000,00 = 6.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	24.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Air 12 bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	33.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Listrik 12 ob x 2.750.000,00 = 33.000.000,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.862.920,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.862.920,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Fotocopy 1 kegiatan x 4.862.920,00 = 4.862.920,00
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.07 . 3.07.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Snack Rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
	SURPLUS / (DEFISIT)	(12.282.974.365,00)	100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00